*Quæstio 1. est,* an Coadjutor 691 *poralis* gaudeat eodem jure absentie, quo Coadjutus? *R. quod sic,* quia hoc privilegium præbendariis conceditur propter continuum totius anni servitium, ut aliquantum, laboris remissione, temperetur; sic Gonzalez *de reg. Mens. gloss. 5. §. 9. n. 13.* *Navarr. Consil. 1. de Cleric. agrot. n. 6.* Sed hoc intellige, dummodo proprietarius non assumat alios dies absentie; sed inter utrumque conveniat, ne plus temporis ambo tribuant absentie, quam Rectori talis beneficii, secluso Coadjutore, concessum sit; sic Gonzalez *cit.* & Garcia *p. 4. c. 5. n. 79.*

*Quæstio altera est,* an Coadjutor 692 temporalis æquie, ac Coadjutus, teneatur ad residentiam? ratio dubitandi videtur, quia residentia fundatur in eo, quod quis habeat beneficium Ecclesiasticum; at Coadjutor non habet beneficium Coadjuti; ergo vi hujus non teneatur residere; sed affirmandum est nihilominus; nam obligatio residendi fundatur non tantum in beneficio, secundum quod explicatus percipliendorum fructuum; sed etiam in officio, ac ejus exercitio; nam propter hoc datur beneficium, at exercitium Officii est penes Coadjutorem, sic Qua-

Quaranta in Summa Bullar. V. Residentia §.  
præter Summiſtas, & alii, quos refert, &  
sequitur Barbola de offic. & poteſt. Episcopi  
p. 3. allegat. 63. n. 8.

**693** Quæſtio 3. eſt, an excommunicato  
Coadjuto inservire poſſit Coadjutor, &  
lucrari fructus? videtur dicendum negati-  
vè; nam excommunicatus non eſt ca-  
pax, recipere fructus beneficii ex c. paſto-  
ralis. 53. §. Verum de appellation. etiam si  
ſerviat per alium; nam quod alicui non  
licet ſuo, nec licet alieno nomine: di-  
cendum tamen, Coadjutorem non impe-  
diri à functionibus beneficii, propter ex-  
communicationem Coadjuti, ſi non eſt  
conſtitutus ab ipſo Coadjuto; vel ab Epis-  
copo, v. g. quia tunc non agit nomine, vel  
potestate Coadjuti. Quoad fructus vero  
dicendam, eos non lucrari, qui cedunt  
per ſe Coadjuti; hoc enim probat c.  
paſtoralis; bene tamen eos, qui Coadju-  
tori aſſignantur in ſtipendium; ſic Garcia  
cit. p. 4. c. 5. n. 84.

Quæſtio 4. An Coadjutor &  
Coadjutus poſſint simul eidem præben-  
dæ inservire? R. diſtinguendum, an  
ſervirent ambo tanquam præbendati? &  
hoc non; quia præbenda tantum eſt  
unica; in una autem, duο eſt non poſ-  
ſunt præbendati; an ſolum tanquam  
uniuſ præbendæ Rectores, Coadjutus in  
habitū, Coadjutor in actu? & affirman-  
dum eſt in caſu concurrentium pluriū  
functionum, ut ſi unus deſerviat in  
Choro; alter in Ecclesiæ negotio tem-  
porali.

**694** Quæſtio 5. Quando finiatur Of-  
ficiū Coadjutoris temporalis? R. quod  
morte naturali, vel civili ipſius Coadju-  
ti; ſic Joann. Andr. in c. fin. b. t. n. 10.  
Nam extincto Coadjuto non exiſtit coad-  
juvandus, ergo nec Coadjutor, hoc  
præciſe titulo datus; cuius ulterior ratio  
eſt; quia Coadjutor pro tempore, ſolum  
datur ægrotanti, vel debilitato propter  
neceſſitatem; quam is, cum vi officii de-  
beret, habet, ut ſerviat Ecclesiæ; at hoc  
totum ceſſat mortuo Coadjuto, id, quod  
etiam colligitur ex c. Grandi. 2. de ſup-  
plend. negl. Praef. ubi Regi Portugalliae  
Coadjutor datus fuit citra præjudicium filii  
legitimi, ſi quem Coadjutus haberet,  
ubi is regni gubernationem uſcipere po-  
teſtit.

Tom. III.

Quæſtio 6. An Coadjutor non re-  
ſidens priuari poſſit Coadjutoria? R.  
poſſe, ſervatā juris formā; quia, licet  
Coadjutor obligatus ſit ſolvere Coadjuto  
interēſte, ac damnum, ſi non reſideat,  
& conſequenter ab hoc priuari non po-  
ſit ſuo munere, quia tamen conſiderato  
damno Ecclesiæ, & religionis, quod  
emergit ex negleſto ſervitio, per illam  
ſolutionem non ſatisfit, ideo adhuc ma-  
net locus illi privationi.

Quæſtio 7. An Coadjutoria in-  
ducat incompatibilitatem cum quolibet  
alio beneficio, ſive habitu à Coadjuto-  
re, ſic habendo? R. quod ſi beneficium  
perat residentiam, incompatibilem cum  
Coadjutoria, omnino inducat incompati-  
bilitatem, quoad retentionem; hinc  
per pacificam conſecutionem novi bene-  
ficii incompatibilis, vacat Coadjutoria  
priuſ obtenta, & ex vi illius Coadjutor  
in beneficio, ſeu præbenda Coadjuto  
ſuccedere non poſt. Clem. gratie de  
Reſcript.

Quæſtio 8. An Coadjutor cedere  
poſſit Coadjutoria, invito Coadjuto? R.  
quod Coadjutoria, ſecundum quod  
dicit ius ſuccedendi, poſſit renuntiari,  
cum ſit purus favor; non autem, ſe-  
condum quod dicit obligationem ſervi-  
endi loco Coadjuti, hoc invito; niſi ac-  
cedat conſenſus Pontificis; quia ſic con-  
tinet favorē tertii, nempe Coadjuti, &  
Ecclesiæ; ſi autem non renuat Coadju-  
tus, ſufficit conſenſus Ordinarii, ſic Gar-  
cia cit. c. 5. n. 126.

Quæſtio 9. An Coadjutor te-  
netur ſubire onera aliorum Juniorum Ca-  
nonicorum? an ſoliuſ Coadjuti R. quod  
ſoliuſ Coadjuti, quia illi, non alteri,  
subrogatur. Ceterū, multæ, qua ob  
defectus, & culpas in ſervitio ſolent im-  
poni, etiam imponi poſſent ob defectus  
comiſſos à Coadjutore, niſi Coadjutus  
excusetur à ſervitio propter legitimum  
impedimentum, ſic Castropalaus cit.  
n. 45.